lienses in fidem et potestatem illius vitro concessisse, principis 

autem et Dni vri Dni Mgri: Liuoniae imperium numquam du­

rum et intolerabile uobis excussisse, fracto fidei illi dato iura-

mento. Quod quam recte, et quam laudabili ad posteritatis 

memoriam feceritis exemplo, id ego uniuerso orbi Christiano 

iudicandum relinquo, Äuget autem facti uestri atrocitatem ea 

res non minime, quod cum sciueritis Sacram ac Serenissimam 

Regiam Mtem Poloniae Dominum meum clementissimum, ta-

libus foederibus principi vro coniunctum, ut hostem illius et 

totius Liuoniae armis et uiribus suis profligand um sibi perpe-

tuo constituerit, multaque his annis in tuenda ac defendenda 

ab hostibus Liuonia constantissimae suae uoluntatis signa edi-

derit, ac maiora etiamnum, cum sum mis uiribus hostium cona-

tus infringere, et Barbaricam retundere ferotiam conatur, edi-

turus est, Vos Reualienses spreta tam potentis, Christiani et 

bene merentis de tota Liuonia Regis et in omnes suos clemen-

tissimi ac reiecta defensione, in aliam tutelam et fidem contra 

autoritatem principis vri, ac totius Liuoniae, contra iuramenti 

fidem uos coniecistis. Quare admonendi et explorandi estis 

uisi mihi, num perpetua haec animo vro: stet sententia huic 

presenti defensioni et fidei quam sequuti estis, Semper inniti, 
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an saniora aliqua, et salubriora posthac sequi consilia. Sua-

derem tarnen illud uobis ut ad priorem. potius fidem respectum 

habeatis, et deposito furore belli, pacis aliquas conditiones 

cum Dno Mgro Liuoniae ineatis, multo enim hoc salubrius 

rebus vris futurum, quam si tam pertinax inceptum urgeatis, 

experiemini Bene ualete 

Dat. ex с astris ad Selborck 28 Junii 1561. 

Nicolaus Radziwil Dei gratia Dux in Dubinki 
ac Bierze Palatinus Trocen. Magni Ducatus 
Lituaniae exercituum Supremus, nec non Mo­

ziren. Liden. Bielicen. etc. Capitaneus. 

Consulibus Senatui totique Nobilitati et re-
liquis ciuibus Ciuitatis Reualien, dentur. 

Ю11. 1561. Juni. 29. Birsen. — Nicolaus Radziwil, 
Palatin von Troki, an den OM. Gothart. 

Orig. (Vers, I, 1320.) 

Beklagt den Fall des Schlosses Reval; berichtet, dass der König von Schweden 
Reval den Russen zu übergeben beabsichtigen solle; fordert einen nach Reval 

bestimmten Brief zurück und dirigirt Praesidien auf Pernau. 

In dorso: 29 Junii A° oc 61. . 

(Von jüngerer Hand:) Revaliam a rege Sueciae occupatam esse vehementer 
dolet Ratzvil. 

III: princeps et Rndissime Dne dne 
et amice obseruandissime. 

Salutem et foelicissimos quosque rerum successus 111: 

Cel: vrae: a Deo in annos longos precor. 

Ingentem cepi dolorem ex hac re ad me ab III: Cel: 
20 
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vra: perscripta quod arx Reualiensis post urbem antea occu-

patam, in manus Regis Schwetiae iam quoque deuenerit. 

Quod malum minus tarnen esset deplorandum, si a Rege 

Christiano, ut Rex Schwetiae pre se fert, ita esset occupata 

Reualia, ut spes aliqua illius posthac esset recuperandae, Sed 

tristius etiamnum ad me perlatum est nuncium, a Sae: Regia 

Mte Dno meo clementissimo mihi significatum, id quod etiam 

III: Cel: vrae: perseribere uolui quod nimirum Moschus qui-

dam is temporibus ex Plescouia ad Sae: Regiam Mtem pro-

fugit, qui pro certo affirmet, a Schwedis ex Reualia quatuor 

legatos Plescouiam esse missos, ad praefectos militum Moscho-

witicorum, quorum copiae non maiores tarnen quam qua-

tuordecim millia feruntur, qui quidem legati praesidia 

Moschorum accersant, et urbem tradituros se in potestatem 

eorum polliceantur, Vnde dolos et fraudes huius impii et 

fraudulenti Regis, qui uult Christianus uideri Iil: Cel: vra: 

cognoscere potest, qui non contentus vna fraude alienos ad 

se eallidis consiliis et praetieis allicere populos, in super hoc 

sceleris addat, ut eos in potestatem ethnici hominis et cru-

dellissimi tyranni tradere studeat, Quod quidem rogo ut III. 

Cel: vra: quam primum omnibus ditionis sue populis, et ciui-

tatibus significet, ac publice literas affigi iubeat, quibus hanc 

fraudem Regis Schwetiae denudet, ne exemplo Reualiensium 

alii in certam pernitiem se se coniiciant sed potius ad priorem 

fidem III: Cel: vrae principis sui, et ad defensionem Sac, 

Regiae Mtis candidam et sinceram Dni mei clementissimi, 

respectum habeant Apparet enim Regem Schwetiae omnia 
sub dole agere et cum Moscho uires suas ac consilia iungere, 

ut quod uiribus se obtinere diffidit, id latrocinio quodam 

rettineat. Epistolas hasce quidem quas ego Reualiam ad 

Schwedos scripseram velim ut mihi III: Cel: vra: remittat, 

cohortes autem quas Reualiam missurus fueram, nihilo minus 

Pernouiam procedere iubebo, ut isti omni orae auxilio adsint, j 

et omnes Schwedorum conatus mature oppriment. 
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Interim 111: Cel: vram diu beneque ualere cupio et me 

eius fauori commendo. Dat. in Bierze 29 Junii. 1561* 

111: Cel: vrae: fidellissimus 

amicus 

Nicolaus Radziwil Dux in Dubinki